
Medlemsmøde SI-Odder 8.1.25 

Referat 

Vi mødtes i lidt uvante omgivelser, nemlig i bibliotekets kælder! Spektrum aflyste i formiddags og 

aktive medlemmer fandt en løsning der, og sørgede for service, mad mm til os. Dejligt med et 

samarbejdsvilligt lokalsamfund! Godt klaret. 

Med til mødet var to gæster Pia Jacobsen og Kirstine Harving, som vi håber at lære nærmere at 

kende. Velkommen! 

Vi havde besøg af Ina Dorfman fra SI-Horsens. En entusiastisk og engageret soroptimist! Ina gav os 

indblik i arbejdet på internationalt plan, formidling, som gav os det indtryk, at det nytter noget, det 

vi går og arbejder med. Ina er oprindeligt fra Moldova og hun fortalte om, hvordan hun, som 

præsident i Silkeborg fik kontakt med SI-Stefan Vodo i Moldova. En klub af soroptimister, som 

arbejder hårdt, engageret og med øje for løsninger, når problemer dukker op. Ina beskrev hvordan 

brug af kontakter ofte er med til at finde en vej frem, når løsninger skal findes. Jeg husker godt min 

egen tøven, da vi donerede til reparation af en bygning i Moldova. Lå det ikke lidt uden for vores 

område? Men Inas beskrivelse viste os, at det var fornuftigt. Lokalsamfundet evner at hjælpe 

menneskeligt, men ikke at reparere bygninger. Kapaciteten i bygningerne vil være årligt at hjælpe 

50-60 flygtninge i krise (kvinder og børn) fra Ukraine. Det var en god oplevelse at lytte til Ina 

Dorfman. 

SI-Stefan Vodo bliver 10 år i maj! Kirsten og Ina fik en aftale om at se nærmere på en mulighed for 

at arrangere en tur derned for at fejre klubben. 

Susanne gennemgik Klublove -nye fra 1.1.25 om projekter. Udover gennemgangen opfordrede 

Susanne os til selv at sætte os ind i reglerne -ikke mindst løbende, når vi har –’gang i noget’. 

Susanne gjorde opmærksom på, at der er plads til i hvert tilfælde et medlem mere i KPD-udvalget 

(Klub Program Director, som skal være opmærksom på, at klubben arbejder med det, som vi er sat i 

verden til!!). 

Lene, (KAPD -A’et står for assisterende) redegjorde for begreberne: projekter, advocacy, 

moneymaking og donation. Et soroptimistprojekt skal skabe varige forbedringer af kvinders/pigers 

livsvilkår. 

Tre-minutter ved Gitte. Gitte fortalte om at være fra ’et hjem med klaver’. Om hvordan hun som 

barn på det fine, sorte, familiearvede klaver først lærte klaverspillet af sin mor, senere af en 

klaverlærer i musikskolen -egentligt højt musikuddannet. Gitte indrømmede, at hendes engagement 

vist var ret middelmådigt! Familieklaveret blev flyttet med Gitte otte gange! Til sidste måtte det 

kasseres, men det kræver affaldssortering. Noget af en indsats at få det ’splittet ad’! Nu har Gitte så 

et elklaver, hvorpå hun øver sig dagligt -til stor glæde for sig selv! Ikke for at optræde -hun kan kun 

selv høre musikken, og vil andre endeligt høre det, kan hun optage det på forhånd! Vi fik indblik i 

’et hjem med klaver’ med en humoristisk vinkel, men også i, at det er et godt indslag i Gittes 

hverdag. 

Meddelelser fra præsidenten. Skema med fordeling af posterne i forskellige udvalg sendes rundt, 

Mette udsender rettelserne. Anne W. efterlyser flere medlemmer til Orange Dage-udvalget. 5. marts 

kl. 19-21.30 vil vores møde blive udformet som et hvervemøde i Spektrum -uden spisning men med 



fødselsdagsfest -for SI-Odder.  Alle blev opfordret til at invitere mindst én gæst med. Det behøver 

ikke være en veninde, men gerne hende du snakker med i brugsen/ved bageren eller møder på 

anden måde i din hverdag. I Biffen-reklamer inviteres, og skr. invitationer kan fremlægges i Biffen 

og under Tøjfestival. 

Susanne: Livestreaming er ’på skinner’, alle poster besat og foldere ’på vej’. Hænges op i hvert 

tilfælde mindst på biblioteket. 

Tøjfestival. 22. februar. Tilmelding til arbejdsopgaver sendes snart ud. Der bliver brug for mange 

’hænder og hoveder’. Borgmesteren åbner. Instagramprofil er oprettet, reklamer i Biffen kører, 

Susanne vil arbejde på sammen med Kirsten at få mulighed for at give meddelelser om 

Tøjfestivalen til en morgensamling, som vil være fælles for alle eleverne. Vi opfordres alle til at 

skabe opmærksomhed omkring festivalen.  

En fin soroptimist-aften sluttede med nytårssang. 

Referat: Jette Brinch, Odder 08.01.2025 

 

  


